Et olim aliquando.) Nam res ad Haliartum ante sexenium gesta fuerat: in Eubœa, ante triennium quo etiam tempore noster orator triremem instruxit: aut cum ante multos annos prælium ad Haliartum commissum est, vnde dixit, Et postremò Postremò quidem, collatione ad has expeditiones facta dudum vero, respectu eius temporis, quo oratio habebatur.

Q V A R T Æ I N P H I
L I P P V M O R A T I O N I S D E -
m o s t h e n i s e n a r r a t i o , H i e r o n y m o V v o l -
f i c i a n t u m .

CVM & grauia existimē, Athenienses, ea de quibus deliberatis, & necessaria reipub.) Qui decimat orationem ante nos exposuere ac diuisere, ignorarunt, hanc orationem à Demosthene ad quendam subitum, parūmq. secundum nuncium, allatū è Thracia, fuisse habitam. Quamobrem etiam festinanter, ob vrgentem tum necessitatem, cām prouinciauit. Idq in causa fuit quō minus peculiarem dē hoc arguento rationem meditatus prodiret, temporis angustijs exclusus. Apparet enim Philippum suppetias venisse Cardianis, Diopithe eos aggresso. Quapropter* interiectorū locorū tāquā dubiorū in septima meininit, & in octaua dixit, Sed si cōiecti tācapiēda est ex ea epistola, quā ad vos misit, se vlturū eos ait, qui in Chersoneso sūt. Cū aut̄ res se multū cognata sint, q̄ aduers⁹ Philippū pace violata grāfī-tem instituta hæc est oratio: pleraq. ex orationibus prius habitis velut ē penu promit, & tamē negotiis de quibus nunc agitur, quām aptissimè accōmodat.

Vnde autem constat Philippum opem tulisse Cardianis, & cæteris Thraciæ locis vexandis omnibus, molestum esse populo? Ex ipsius oratoris verbis. Nā statim initio hoc innuit, cum sic ait: Siquid noui motus nuncietur. &, Ac improbitatis & rapacitatis quidem taatus est numerus, quantum auditis. Ac rursus in media serè oratione adiicit: Prisquam, vt nunc, ipsæ res adsuerint. Quæ omnia indicio sunt, nunciatū esse aliquid. Cardianis autem opem tulisse, verbum Opitulatur, declarat. Nam hec omnia perspicue ostendunt argumentum. Dicunt autem, *Alexander, Dio corus, & celebris ille Zeno, caput vtilitatis tantum tractatum esse in hac oratione. Qui quidē ignorasse omnino capitum etiam naturam videntur. Continet enim facultatem quoque oratio, eamque duplē. Legitimum itē & iustum habet: vt ipsa quidē diuisio, & dispositio vbi explicata fuerit, ostēdet. Demostheni autē propositū est, tueri & amplificare Diopithis copias: cum ipsum ei tempus maximam liberē dicendi potestate in daret: sic tamē vt fastidiū interim caueat, ne videatur gratiæ causa verba facere. Studet etiam excitare populum, metuit enim ne ad pacificationes & legationes iis de reb. mittendas se conuertat. & impetrare studet, *vt ipsi de bello decretū scribat. Auditorib. etiā persuadere conatur, vt legatos ad Medū mittat, de pecuniis, & regis Persarū libi benevoliā adiūgat. Iāq ad Diopithē attinet, vt imperatoris exercitus retineatur, & ne ipse Demosthenes decretū de bello scribere cogatur: magna vi & solertia opponit pacis violationem, & iusurā nō seruāt. Quibus probatis, occasionē nactus est, & suadendi & cogendi auditores, vt & retineant, & augēat Diopithis exercitum: & quod à se postuletur, superuacaneum esse ostendit. Nam si Philippum violasse pacem constat: quo iure ipse cogi posset ad scribendum de bello decretum, nisi qui id iurbent, occasionem ipsius calaminiandi queritarent? Ac duo quidem capita ad hunc tractauit moduū. De legatione autem, (nam eis pecuniam interim à Rege comparare vult) vrbis inopiam exponit. Oportere enim eam, quæ nunc præstò sit, pecuniam distribui populo, & erogari de more in spectacula, & non auferri quæ ē publico dentur: neque etiam à diuitibus extorquenda tributa, qui calumnii premantur, & publicatione bonorum per iniuriam vexentur. Quibus cum auditorum voluptate commemoratis (nec enim quicquam ita vendicabant, vt publicę pecunię fructus) occasionem nactus est eis suadendi, à rege pecuniam esse petendam: quod non aliunde ciuitati sumptus necessarij supperant. Vniuersum igitur institutum, & consilium & propositum oratoris hoc est, quod ante nos cum nemo (quod ego quidem sciam) sciret, opinati sunt, quæstionem de theatrali pecunia, vt ab hoc argumēto alienā, incidisse. Quod ita se habere non appetat, nec apparebit unquam Expediit autem denuò diuisionem & dispositionē, qua usus est orator, explicari: vt eius ordinē & collocatiō nem admiremūr. Quin ante partitionem operæ preçum fuerit, etiam elocutionem, qua est usus, admirari. Ea quidem est alicubi splendida, alicubi acris, alicubi tracta leniter. Ac dicendi genus actuosum multis in locis præ se fert: sed hæc genera saxe inter se se coniungit, utpote necessitate eum adigente, & usum eorum ad multa applicante. *Talis autem est eius dispositio & ordo: legum * violationem statim in exordio per occupat: ionem innuit his verbis: